quart terre apud Quinghien. 

Sachent tout que Guys cuens de Flandres et marchis de Namur faisons 
savoir a tous que comme ensy soit que Rogiers de Mousqueron ait assignet 
pour Dieu et en aumosnepour le salut de son ame et de ses ancisseurs, 
douze livres de rente par an Sour VI bonniers de terre censable et trois 
quart gisans en le perroche de Quinghien en ayde de faire et de storer une 
cappellerie liquelle sera desservie en sa maison de Mousqueron et li dis 
Rogiers nous ait requis que nous pour Dieu et pour se pricre le voelliens 
consentir et greer comme sires souverains. Nom pour Dieu proprement et 
pour le pryere dudit Rogier loons et greons et consentons le assennement 
devant dit comme sires souverains sauf ce que nous volons que li dicte 
terre demeure paians cens et rente et taille en le manicre que elle faisoit 
devant. Et y retenons toutes justices toutes signouries et toutes souverai- 
netez telles que li aviens par avant le assennement. Et pour che que ce 
soit ferme coze et stable si avons nous ces presentes lettres scellees de no 
propre seel qui furent faites et donnees en lan de grace mil II= rrrIxx et 
xvr le dymanche apiiez la purification notre dame. 

Le château de la castellerie ne jouit pas longtemps du 
religieux privilège conféré par Roger, car il fut détruit au 
commencement du quatorzième siècle. 

Rogier s'installa alors dans le château de Ramées et prit le 
nom de Rogier de Ramées. 

Quelque temps plus tard Jean de Masmines, époux de Jeanne 
de Ramées, fille et héritière de Roger, fit construire une cha- 
pelle dans son château de Ramées, et demanda A. l'évêque de 
Tournai d'y transférer le bénéfice -fondé par son beau-père. 

Voici la lettre épiscopale qui autorisa ce transfert: 
Universis presentes litteras inspecturis Philippus dei gratia toinacensis 

episcopus salutem in domino sempiternam. Cum nobilis vir defunctus 
Rogerus de Ramees dum adhuc ageret in humanis precogitans de futuris 
ac volens et cupiens anime sue providere saluti terrenaque et transitoria 
m m  spiritualibus et  perpetuis bonis permutare quandam capellaniam per- 
petuam ad laudem ct gloriam cunctipotentis dei ac in honore et nomine 
beate et gloriose virginis marie genitricis ejus divinique cultus augmentum 
in capella domus sue quam tunc habebat in loco dicto de le castellerie 
sito infra metas parochie de Mouskeron dicte nostre diocesis jam diu est 
fundaverit et ad ipsius capellanie dotationem pro anime sue remedio et 
salute contulerit et perpetuo assignavent septem bonaria cum dimidio 
terre arabilis mediante uno managio et suis appenditiis supra eandern 
terram existentibus situata et jacentia in parochia de Coeyeghem dicte 
nostre diocesis dictaque domus de le castellerie cum capella predicta supra 
cujus tectum erat campanile erectum et una campana in eodem fueritque 
per guerras generdes jam diu est transactas totaliter destructa et postmo- 
dum nobilis vir dominus Johannes de Mamines maritus domine Johane de 
Ramees !Sie et here&s dicti Rogeri fundatoris quandam capellam sive 
quoddam oratorium edificari fecerit in domo sua de Ramees sita in paro- 
chia supradicta supra cujus tectum erigi facere proponit et intendit unum 
campànile supplicaveritque nobis idemmiles quatenus consentire vellemus 
et de speciali gralia concedere quod capellanus dicte capellanie et sui suc- 
cessores possent de  cetero deservire dicte capellanie in oratorio de novo 
constructo in domo de Ramees predicta prout ante loci predicti de le cas- 
tellerie destructionem ibidem facere consueverunt quodque campanile ibi 
engere et unam campanam in eodem ponere possit pulsandam pro populo 
ibidem congregando ad divina audienda nos snpplicationi hujusmodi favo- 
rabiliter inclinati super premissis omnibus et singulis ac aliis circumstantiis 
ad hec facientibus per dilectum decanum nostrum christianitatis helchini- 
ensem inquiri mandavimus diligentius veritatem et quia per inquisitionem 
hujusmodi comperimus et nobis innotuit ita fuisse et  esse ut superius est 
expressum e t  quod in loco predicto de le castellerie fuit campanile erectum 
et campanalia in eodem dictasque terras fuisse et esse sufficienter acimor- 
tisatas et dicte capellanie assignatas ac valere bene et  legitime sexdecim